Republika e Kosovés « Republika Kosova - Republic of Kosova
kovés - Opétina Djakovica - Municipality of Gjakova

Komuna e Gjal

ARKIVA DALESE
IZLAZNE ARHIVE

\ [ (‘HNLQ (

th\lerlnv ’»] Iahmr“rluorn _‘)__ . .
oate | ANEKS KONTRATE

DatafDatumlDa e T A ' (T r' =

Numri i kontratés:!: 632-24-5271-5-2-5/C944
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik VB. TOFAJ; NIVA Construction ' SH.P.K.; HARST Group SH.P.K,,
QENDER, JUNIK, me numér unik 810962193 & 810188905 & 810025090, e perfaqesuar nga Ferat Tofaj (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Aneks-Rregullimi i Shtratit t¢ Lumit Krena-Faza eV-té me numér identifikues: 632-24-5271-5-2-5 dhe
numér té brendshém 632-24-066-525
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Aneks-Rregullimi i Shtratit
té Lumit Krena-Faza eV-té

No. Lot

1 Aneks-Rregullimi i Shtratit té Lumit Krena-Faza eV-té

Duke u bazuar n¢ kérkesén pér puné shtes& nga menaxheri i projektit dhe arsyetimet pér mospérfshirjen e
punéve shtesé né kontratén bazé “Rregullimi i shtratit té lumit Krena-faza e V-t&”, me numér identifikues:
632-23-639-5-1-1 dhe numér té brendshém 632-23-008-511, té dt.10.07.2023 , t& njoftimit pér kontratg, ng
vendimin mbi aprovimin e punéve shtesg t& kontratés dhe kryerjen e suksesshme t& punéve pér “Rregullimi i
shtratit té€ lumit Krena-faza e V-t&”, Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen q& t& lidhin aneks
kontraté pér kryerjen e punéve shtess, sipas ofertés se datés 31.05.2024, me kushte t& njéjta si né kontratén
bazg.

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 128,281.20 €(njéqind e njézeté e tetémijé e njézeté cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:
Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

L Ju utemi referojuni kétij numri t& kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet & lidhen me thesarin.



Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme & e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thot& két& né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t¢ komunikatés sé& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formg
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé€ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj
Pozita: Zyrtar pérgjegjésip
Nénshkrimi: ﬁf/{’/&/ _

L

Data: | ;‘06‘2024

Vula: /

7

: / :
Pér Kontraktuesin

Emri: Ferat Tofaj

Pozita;: Drejtor

Nénshkrimiz |

Data: 'I

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-24-5271-5-2-5/C944

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbik&qyrjen e kryerjes sé¢ punéve dhe pér t&
gjitha hollésit¢ duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria p&rfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojn& vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &sht& ligji g& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara n& kontrate,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj& palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj&
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet € nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pé&rmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés s€ tij nj¢ pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q&é do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né té nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé& periudhé gé e tejkalon
até té& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjéherg te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara n€ kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund
t&é ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t&é Kontraktuesit.



7.2 Né& bazé té dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&je t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qgndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e pLinéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé¢ do té saktésohet n&¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ &shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t¢ till¢ atéherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t&€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e p&rcaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit & tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogeloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& p&rfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjat& pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré ng zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jete
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g& ai synon t& ndérmarrg para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pé&rputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n& ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve. .

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen& né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét n& mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar n¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plot&soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket® vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit k&t& zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né¢ KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n& njé kontraté me njé palé té treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& pungs sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né& llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& ngnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n& t& cilén jané
regjistruar te dhé&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin € punés né ¢do kohé¢ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén € duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do t& jen& né& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara ng& kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t&€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasg né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj€, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj§ progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né€ ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njg
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njé&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet € ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé& do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, at€heré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen n& Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit&ve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né& té& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa €shté b&ré me vonese, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n¢ Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t8 béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje p&r ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen € Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t€ pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj&é Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri
sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &sht¢ pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t&€ Punéve né bazg t&€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé¢ ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t& vlerésuara t§ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshtg pérfunduar; ose

b) Né& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlergsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas l&éshimit t& certifikatés p&rfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n&se ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menj&heré do t& dor&zojé njé kopje t¢ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nj& pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si n¢ kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t’i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn&
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar né ményré té€ k&naqshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jan& pé&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t&€ heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bé&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z8vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonj& defekt ose ndodh ndonjé& dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. N&ése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q& t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt & té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé& né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé& fundit, dhe atgheré kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
l8shojé Kontraktuesit njé certifikats t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né& t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t& jet& i ké&naqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dité&sh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jenég pérfunduar n& ményré t& tillé q& té jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara né koh&n kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratgs.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ p&rcaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve té& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& tret& krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pé&rmbushjes sé punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjeé
vlerésimin e punés sé& kryer pjesérisht, do t& kérkojé& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n&
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjgheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtg kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢
gshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& p&rmbushjes sé€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér nj& kohé t& gjaté &shts béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat& 7 dit& mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

11



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marrg para datés s¢ léshimit t& shkresés ng fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtes¢ té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t¢
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pun&suar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarr&veshyje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dit& nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té
jené té lira t& vazhdojné né& fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t&€ p&rpiqen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé n¢ fazén e ardhshme t&€ procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarr&veshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-24-5271-5-2-5/C944

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés & jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontratés t& b&j depozitimin
e sigurisé sé& ekzekutimit 10% i vlerés se kontratés me vlefshméri prej
60 dité.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t& cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve t€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e till& nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jen& né p&rputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& plotg;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shtg 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté& i pakufizuar

e personave t& tjer&: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
gshtg i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté menjéheré pas pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit pér fillim t&€ punimeve

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté pér 30 dit€ nga nénshkrimi
i kontratés .

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t€ gjitha Punét &shté 10% e
Cmimit final t& Kontratés.




Regjistri 1 punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit.

Inspektimi dhe 21 Menaxheri i Projektit do t& caktohet me vendim té ZKA.

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shtg: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasg 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: nuk &hté e nevojshme

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dit¢ para fillimit t&

kompensim punimeve.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 1 vit, mbas pranimit t& punimeve.

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja & do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, q&

s& kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Pungve, &shté pérgindja e vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja miqésore e 42.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjats

mosmarréveshjeve ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet

me proceduré ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting

gjyqésore né pajtim me ligjin n& Kosové.




Projektl kryesor i rregullimit t& shtratit t8 lumit Krena pjesa V-1
(Pjesa Veriore), Gjakové

PARAMASA PER PUNE SHTESE

Lumi

Paramasa dhe Parallogaria
Aksi 1

L=0+249.45km, B=19.00 m, b=2.5 m

. Gmimi .
Nr. Pérshkrim! “r;f:zi:e Sasia njési me Qmu_rrlzltso:'al me
TVSH
| Punét Pregaditore

Pastrimi | ternil, prerja e shkurreve, ruajlja e
inatalimeve si dhe largimi | mbetjeve drusore &
1 kalburave dhe mbaturinave tjera nga fundi dhe m' 74.00 5.00 370.00
anash shtralit t& lumit dhe bartja e mbetjeve ne
deponi te caktuar nga Investilerd, max 10 km,

2 ;eréjstzlmi | trasesd dhe pérgjeilla e punimeve me m 74.00 5.00 470.00
Davijlmi i ujit te lumit gjaté reallzimit té& punéve né
3 shtartitn e [umit, s! dhe rregullimi i teranit pas m' 74.00 10.00 740.00
kihimit te mjedhles se ujit ne shiratin e vet.
Gjithsej totali me TVSH 1,480.00
] Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris [ll-IV ne fundin dhe
brigjet e lumit sl dhe hapja e themeleve pér muret
mbrojlése, gérmimi pér sanimin e shtratit dhe
themelet né vendet ku &shté e nevojshme.
Materiall i gérmuar duhet t& klasifikohet dhe i njajti
1 mund t& p&rdoret pér rregullimin e brigjeve té lumit m? 750.00 2.00 1,500.00
dhe mbushjen e skarpaleve, ndérsa pjesa e
mbetur, se bashku me materialin humusor dhe me
permbajtje 18 larté t8 materleve organike, duhet 16
bartet n8 deponin legale t& pérshtatshme né largesi
deri ng 15 km.

Gjithsej totali me TVSH 1,500.00

1 Punét e Objekteve

31 Punimi e mvesh|es s& lumit me guré

Furnizimi dhe vendosja e guréve natyrors me
trashési tmes=20cm né shtratin e lumit nga

st: P1 0+000.00 km - P2 0+65.50km (té ngjashem
me gurél ekzislues), Vendosja e guréve bahel ne
3.1.1  |balonin hidrotaknlk C-25/30, 1=10 cm (duke e m §0.00 40,00
llogaritur edhe njd rdetd armatur Q-3385). Maleriali
lidhas per mbushjen e fugave duhel te jote lag
cimento, fugal te percillen né madhesi t& atyre
ekzlsluesa.

2,000.00

Punimi i Mureve mbrojtése me h=3.0-

L 4.00m

Furnizimi, prerja, lakiml, monlimi I-armalures se
3.21  |brinjezuar S400/500 profile & 8 mm, @ 10 mm, kg 9,563.00 0.70 6,694.10
12 mm ne pozicione sips projektit

Furnizim| dhe vendosja ne veper a batonit

hidroteknilk C-30/37 pér betonimin e mureve
3.22 |mbrojtess sé& bashku me themelel né skarpatel & m® 135.00 120.00
lumni, duke e llogaritur edhe kallupimin. Muret kane
Jartesi masatare h= 3.0-4.0 m.

16,200,00




GJithsej totali me TVSH 24,894.10
v Punét e Zhavorit
Fumnlzimi ,shtrirja dhe ngjeshfa e zhavorit 0-31mm
1=10¢m, nén shtratin e rregulluar t& lumit,
1 glegjesisht nén pliaksn e betonit. Materiali duhet & m? 65.00 12.00 780.00
jet8 | pershtatsh&m par planifikim né teren &
plerrét.
Furnizimi, shtrirja dhe kompakt&simi | materialit
: guroré 0-150mm t=55 cm pér sanimin e nénbazés
- s8 themeleve, dhe mbushjen a bankinave t&§ e 420.00 & =i360108
shiratit t& lumit sipas projektit.
Furnizimi ,shirlja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63mm,
P t=25cm nén bazén e themeleve t& mureve 3
3 | mbrojtése. Moduli i shafiljes duhet t3 jaté Mv>40 g 23.00 1Eog 23000
Mpa.
Furnizimi, shiritja dhe ngjeshja e zhavorrlt 20-40
4 mm pér drenazhim m? 16.00 10.00 150.00
GJithse] totall me TVSH 4,520.00
Rekapitulimi
| Punét Pregaditore 1,480.00
Il |Punéte Dheut 1,500.00
i Punét e Objekteve 24,894.10
IV [Punét e Zhavorlt 4,620.00
Gjithsej totali me TVSH 32,394.10
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RREGULLIMIT TE SHTRATIT TE
LUMIT KRENA - GJAKOVE
st. 3+247.80 DERI st. 3+696.50
L=400.83 m
Cmimi
ésia . . mi total
Nr. Pérshkrimi I\lll\l:ltése Sasia njési me Gl T{ISI-tIa s
TVSH
1 Punet pregaditore
Shénjim | trases me té gj-itha elementet gjecdezike,
sipas elementeve t8 trases dhe shénimeve né 5
1 projekt, si dhe pércjella e punimeve gjaté i ipup 510016 250:00.€;
ekzekullmit
Pastrimi | terenil, zbulimi i trasess, prerja e
shkurreve, prerja e trupzave, drunjeve te
ndryshem, largimi i guréve me dimensiane & ,
2 ndryshme dhe t8 gjlthé materialit te ndryshem te i HhSI00 e 5e0.00 €
hedhur né& teren. N8 ¢mim te lfogaritet pastriml dhe
barlja deri né daponi e malerialeve
Kontrolli dhie ruajtja e inslalmeve néntoksore gjaté ,
3 realizimit te punimeve. m 118.00 1.50 € 177.00 €
Devilimi i stratit te lumit gjaté punes. Devijimi duhet
4 t& béhet né taré glatésind o Jumit. komplet 1.00 1,980.00 € 1,980.00 €
Demolim! Mureva nga belon duke pérfshiré edhe , ;
: themelet, sl dhe largimi i malerialit deri n& deponi. m 10 BO00 G
6 Largiml i kyqgjeve t8 kanallzimit né shiratin e lumit. copé 2.00 10.00 € 20.00 €

L2, n10062]93
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Gjithsej totali me TVSH - POS | 3,707.00 €
Il Punét e dheut dhe te Zhavorlt
Gérmimi | gjérd me makin i dheut t& kategorisé !il-
1 IV dhe largimi i dheut t& tepert deri né deponine e m? 1,120.00 2.00 € 2,240.00 €
caktuar nga Investitori derl ng 10 km.
Planifikimi | shiratit t& lumit me makineri dhe me
2 toré me saktesi prej £1 cm dhe ngjeshje e bazés m? 430,00 0.50 € 215.00 €
né Lérd sipérfagen e shiratit té lumil.
Fruniziml me material, shtrirja dhe ngjeshja e
3 tamponit prej zhavorit 0/150 mm me trashési m 795.00 7.00 € 5,565.00 €
minimale 40 cm.
Futnizimi dhe vendosja e zhavarit te granuluar
0/31.5 mm nén shtratin e rregulluar le lumit,
4 glegjesisht nén pllakén e betonit, Trashesia =10 m® 210.00 12.00 € 2,520.00 €
cm. Materiali duhat t& jeté | pérshtatshém péar
planifikim né teren té pjerrét.
Gjithse] totali me TVSH - POS I 10,540.00 €
.2 Punimi | mureve mhrojtése
Furnizimi ma material dhe vurja né vepér e betonit
1 C-25/30 pér betonimin e themelit dhe mureve m?* 135.00 120.00 € 18,200.00 €
mbrojtése duke e llogaritur edhs kallupimin
Furnizimi,puniml | armatures se brinjezuar
2 S400/500 profile @ 8 mm, @ 10 mm, @12 mm, @ kg 9,563.00 0.70 € 6,694.10 €
14 mm
Gjithse] totali me TVSH - POS 1.2 22,894.10 €
Rekapitullimi
| Punet pregaditore 3,707.00 €
1l Punét e dheut dhe te zhavorit 10,540.00 €
.2 [Punimi | mureve mbrojtése 22,894.10 €
Gjithsej totali me TVSH 3714110 €

- Segmenti | dyté me gjatési L2=0+400.83 km, | projektuar nga Albi Ing, Maj 2014,

- Te ky segment nga glendja e projektuar gshté shtuar edhe ura pér kembsor né st :0+210.36 km
dhe po ashtu #shté hekur rregullimi i pjesé se poshtme te shtratit te lumit dhe &shtd shtuar njé tra

shtanguesé 70x50 cm

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

- RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMIT KRENA

PREJ ST.2+640.50-ST.3+247,80

Cmimi
Nr. Pérshkrimi G‘iﬁ;:; Sasia | nj8sime ler;\:lt;':al me
TVSH
1,0,0 PUNET PARAPRAKE
1,04 Prerja largimi i dmnjav'a‘pérgfaw tére trasés s8& m 87.00 5.00 435.00
projekluar dhe pastrimi i terrenit.
435.00

Gjithsej totall me TVSH - PUNET PARAPRAKE

2,0,0

PUNIMET E DHEUT




Gérmimi i dheut | kategorisé sé ll1-t& me makine,
20,1 |me ngarkim dhe bar{je deri n& deponl legals ng m?* 950.00 2.00 1,900.00
largési 10km.
Garmimi | dheul [ kalegorisé s8 lI-t8 me doré, me
2,0,2 |ngarkim dhe bartje deri né deponi legale né largési m? 130.00 2.50 475,00
10km
2,03 Rralshimi | nénbazés me ngleshje me cilinder me e 350.00 .50 175.00
vibraclon
Punimi i mbushjes me material guror jokoherent t&
2,04 |sjellur nga huaza legale né largés! 10 km me bartje, m* 168,00 10.00 1.680.00
shtrirje nd shtresa dhe ngjeshje
Gjithse] totali me TVSH - PUNIMET E DHEUT 4,230.00
3,0,0 PUNET E ZHAVORIT
Sigurimi,transportiml,planifikimi dhe ngjeshja e
30,1 [{tamponit pre| zhavorit 0-60mm nie trashdsl d=10cm m? 202.00 12.00 2,424,00
sipas datalil.
Sigurlmi, transportimi, planifikimi dhe ngjeshja e
3,02 [|tamponit pre| zhavorit 0-100mm me trashési m? §30.00 10.00 5,300.00
d=40cm si bazament | rragullimit.
Gjithse] totali me TVSH - PUNET E ZHAVORIT 7,724.00

1l. Muret e reja nga ti-projektiml

.1 Punét e G&rmimit

Germimi | dhaut te kategoris -V ne brigjet e lumit
dhe per hapjen e themelave pér muret mbrojtdse, o

dhve barija e lij ne deponi te pershtatshma ne m 98.00 209 HESIEDiE
largesi darl ne 15 km,

1.2 Punét e Zhavorit

Furniziml, shirija dhe ngjeshja e materialil guroré
mbushes 0-150mm mini=55cm. Moduli | shaiiljes
il duhet t8 jets Mv >50 MPa. N& ksté pozicion éshié m? 35.00 8,00 280.00 €
llogaritur sasia e materialit mbushés nen themelet
& murave mbrojldse.

Furnizimi ,shiriria dhe ngjeshja e zhavorit 0-63mm,
t=15¢m. Moduli | shafitjes duhet ta jets Mv>80

2 Mpa. Né k&t poziclan éshté llogaritur sasia e m? 12.00 12.00 144.00 €
materialit mbushés nen themelest ® mureve
mbrojtése.
1.4 Punimi | Mureve mbrojtés
Furnizimi,punimi i armalures se brinjezuar
1 $400/500 profile @8 mm, @10 mm, @12 mm dhe kg 11,200.00 0.70 7.840.00 €

@214 mm

Furnizimi dhe vendosja ne veper e betonit C-25/30
pér betonimin e murave mbrojtesa né skarpatet e m? 147.00 125.00 18,375.00 €

2 Jumi, duke e logaritur edhe kallupimin. Muret kane
lantes! mesatara h=3.0-6.0 m,
GJithsej totall me TVSH - Muret e re[a nga ri-projektimi 26,835.00
Rekapitullimi

1,0,0 |PUNET PARAPRAKE 435.00
2,0,0 |PUNIMET E DHEUT 4,230.00
3,0,0 |PUNET E ZHAVORIT 7,724.00
] Muret e reja nga ri-projektimi 26,835.00
Gjithsej totali me TVSH 39,224.00




- Segmenti | treté, me gjatési L3 =0+625.10 km | projektuar nga Infra Plus, Mars 2012

Disa pjesd t& kétlj segmenti t8 Lumit nuk korrespondojné me gjendjen e projektuar, andaj né disa
pjesé skarpate e veshur me guré natyror sipas projektit, zévendésohet me mure mbrojtése, me
lartési h=3.00-5.00m.
|, PJesé e ndryshuara te segmenti [ treté nga gjendja e projektuar:
1. Ana djathté kalon né mure mbrojtése nga P13 st 0+302.27 km deri né st 0+414.79 km.
2.Ana majtas kalon né mure mbrojtése nga st :0+366.32 km deri né P17 st:0+400.00 km.
II. Punét e pérfunduara nga Investitorl n& kéts segment:
1.1. Ana djathtas nga P41 st 0+000.00 km deri né P11 st 0+238.01 km, 1=238.01 m’
1.2. Ana djathtas nga st 0+414.79 deri né P23 st 0+551,29 km, 1=136.50 m
2. Ana majtas nga P1 st 0+000.00 km deri né P14 st 0+0319.66 km, I=319.66 m’
1ll. Eshté hekur rregullimi i pjesd se poshtme te shtratit te lumit dhe &shté shtuar njé tra

shtanguesé 70x50 cm

Projekti kryesor | rregullimit té shtratit t& lumit Krena pjesa V-1
(Pjesa Verlore), GJakové

Paramasa dhe Parallogaria
Rrugét

I Aksl 1 L=0+202.85 km, B=5.50 m,
Il. Aksi 2 L=0+080.00 km, B=4.00 m,
Z£L=0+252.85 km

= Cmimi
Nt. Pérshkrimi Njes.'a Sasla njési me gl torSiime
Matése TVSH TVSH

l Punét Pregaditore

Pastrimi | ternit kontrollimi | instafimeve
nentokesore dhe largimi t8 gjitha pengesave té
2 ndryshma né trasen e rrugés. m
Ne raste demiimi te Instalima ekzisluese duhet ti
rrequllo] veté pundkryesi,

i 43.00 5.00 216.00 €

Gijithse] totali me TVSH 216.00 €

I Punit e Grmimit

Germimi i shtresave 18 rruges ekzistuese né trupin
& rrugés. Shiresat ekzlstuese jand nga zhavorl |
[umit. Materlall guroré duhet 1& deponchet né

2 vendin & caktuar nga Invesilor, ndédrsa materiali | m? 28.00 5.00
gérmuar nén shtresat e lrupit t8 mugé duhet té
{ransportchet deponi te pershatshma ne largesi
deri ne 5 km,

140.00 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazas sé trupit t& 2
rrugds. Modull | shafities duhet t jeté My 40 MPa. L 425.00€

Gjithsej totall me TVSH 565.00 €

It} Punét e Zhavorit

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e materialil guroré
rrathanor mbushes, Modull i shafitjes duhet té jetd
1 My >40 MPa. Na kéts pozicion &shté llogarllur m* 27.00 10.00
adhe sasia @ materialit mbushés pér rreguliimin e
kyajeve andsore,
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e malerialit gurors
mbushes 0-150mm t=30cm. Moduli i shafitjes duhet
2 té joté Mv >60 MPa. Né ket pozicion éshté m? 43.00 10.00 430.00 €]
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés pér I
reaguilimin e kygjeve anésore.

270.00 €




Furnizimi ,shtrifja dhe ngleshja e zhavorit 0-63 mm,
1=20cm. Moduli | shafiljes duhet té jeté Mv>90 MPa
N& kété pozicion &shté llogarilur edhe sasia e
materiallt mbushés pér rregullimin e kygjeve

Andsore,

mﬂ

37.00

12.00 444.00 €

Gjithse] totali me TVSH

1,144.00 €

Rekapitullimi

Punét Pregaditore

215.00 €

Punét e Gérmimit

565.00 €

Punét e Zhavorit

1,144.00 €

Gjithsej totali me TVSH

1,924.00 €

Projekti kryesor | rregullimit t& shtratit t8 lumit Krena pjesa V-1 {Pjesa Veriore),
Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria

URA - Automobilistike

st. 0+082.10 — 0+102,56 km , L=21.10 m’

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Gmimi total me
TVSH

Punét e Dheut

Géarmimi | dheul t& kategorisé I1If dhe [V pér hapjen
& themeleve & urdis duke pérshfiré edhe humusin,
Materiall | g8rmuar | pérshtatshdm pér mbushje
duhet 8 daponohet nd aférsi t& trupit t8 rrugé dhe |
njejti mund 1& pérdoret pér mbushjen dhe
rragullimin e skarpateve, Humusi i gérmuar nuk
bén té pérdoret pér mbushje por | njejti mund t&
piirdorel pér humizimin e skarpatove. Sasla e
mbeatur e dheul duhel 8 transportohet derl né
deponl t8 pérshlalshme me distancé deri né 10km.

mﬂ

75.00

375.00:€

Ngjeshja e nénbazés pas gérmimit deri né kotén e
parapard. N& kété pozicion éshts parfshlré ngjeshja
a nénbazés sé themalove.

48.00

5.00 240.00 €

GJithsej totall me TVSH

616.00 €

Punét e Zhavorit

Furnlzimi me malerial mbushés gurer té pa
aranuluar, shirirja dhe ngjeshja e materialit, pér
mbushje prapa dhe mbi nivelin e themelit deri ne
nivelin e shtresave 16 rrugés. Materiall dhuhel (&
jeté i parshtatshém pér realizimin @ mbushjeve dhe
nuk duhel 1& pérmbalé materie organike dhe argjila,

mﬂ

62.00

10.00 620.00 €

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e materialit guroré
50-150 mm n&n themel te urés. Trashésla e
shtresds duhet t& jeté t= 80 cm, sipas detaleve né
pjessn grafike. Materlall duhet t& shirihet n&
shtrosa me trashésl jo mé shumé se 30 cm dhe &
ngjishet den né modulin e shafitjes Msh=40

MN/mm?,

m!

21.00

15.00 315.00 €

GJIthsej totali me TVSH

935.00 €
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Rekapitullimi

] Punét e Dheut 615.00 €
1] Punét e Zhavorlt 935.00 €
Gjithsej totali me TVSH 1,550.00 €

Projekti kryesor i rregullimit té shtratit to lumit Krena pjesa IV-1
(Pjesa Veriore), Gjakové
Kanaliziml| Fekal
Kolektori 1 - L1=0+891.80 km
Paramasa dhe Parallogaria
Kanaliziml Fekal
mimi
] . Njtsia ¢ . mimi total me
Nr. Pérshkrimi Mitése Sasia njési me ¢ r'?VtSH
TVSH
| Punét pregaditore
Kontrolliml dhe rualtja e instalimeve nénlokésore.
Tis njejtal né rast se hasen né trase duhet 1& )
| parfehihen dhe identiikohen né projeklin e i 13200) 250 330.00 &
alzokutuar.
Gjithse] totali me TVSH 330.00 €
i Punét tokésore
Gormimi | kanalit per kelekloril kryesar, kat. -1V
m& glarésl b=100-120 cm, dhe transport! i dheut t&
1 germuar né vendin ku e cakton Investitor! na
largesl deri né 5 km. Né keté pazicion jané
{logaritur edhe gérmimi | nevojshém pér lidhjen e
rrjetit selkondar
1.1, Gérmimi me makin 90 % m 230,00 5.00 1,150.00 €
1.2, G&rmimi me doré10 % m 40.00 10.00 400,00 €
2 Nivelizimi dhe ngleshja e fundit t& kanalit m? 110.00 1.00 110,00 €
Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Siguirimi
3 béhet ma pahi t& parapara sipas normave pér kété m? 730.00 2.50 1,825.00 €
lloj pune, né& té dy anét e kanalil,
Fumiziml, fransportt dha vendosja e rerés 0-16 mm
né fundin e kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja 5
: {10 cm rerd vendosén nén gypé dhe 15 cm mbi i e i lj22000e
gypé)
Kihimi 1 dheut t8 gérmuar né kanal derl né nivelin e
§ tarrenit, duke bé&ré ngjeshjen e tij né shiresa m? 430.00 0.50 216,00 €
[=30em.
Furniziml, transporti,ahtria dhe planifikimi |
6 materiallt mbushes guroré per mbushjen e kanalit m* 5.00 8.00 40.00 €
nit segmetet qe kalojn permes ruges,
Furnizimi, transportl,shirirja dhe planifikimi i
7 zhgvurlt_. fr.aksmn 0-63 mm per_mhushjun e kanalit me 1.00 8.00 8,00 €
mbi shtresén e mbushjes, ne pjassl & rruges.
Trashésla e siresds duhet t8 jelé t= 20 cm.
Furnizimi, transporti shiricja dhe planifikimi i
zhavorit, fraksion 0-31.5 mm per mbushjen e 5
8 kanalit mbi shiresén e zhavorit 0-83. Trashésia o i 0.50 — 4.00€

tresés duhel 1& joté t=10 cm.

N

AT




GJithsej totali me TVSH 5,072.00 €
]] Punét montuese
1 Furnizimi, transporti dhe montimi 1 tubave té
brinjdzuar HDPE SNB pér koleklorin kryesor
1.4, [SNB@S500mm m 5000 | 35.00 1,750.00 €
Slgurimi dhe mantimi | shkafléve prej shufrave té
2 gelikut @ 25 mm gdo 30 cm sipas delalit nd projekt. | cop8 110.00 5.00 550.00 €
GJithse] totall me TVSH 2,300.00 €
v Punét e betonit dhe armaturés
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit C25/30
i pa-pérshkrushém nga uji pér betonimin e gypit te
kanalizimil ge kalon ne shratin & lumit me (rashési
1 :Pp?r:f)cm {pllaka e poshme, muret dhe pllaka e m 18.00 160.00 1,800.00 €
Ne keté pozicion duhet llagaritur nga dy shtresa té
rrjetés se armalur Q-335 dhe koken e zbrazjes
Furnizimi, transpert| dhe vendosja e betonil C20/25
pér pllakén e poshtme pér puseta, t=20 cm {duke e N
2 llogaritur adhe nj8 rrets armatur Q-335) UL o 100.00 SHapee
Gjithse) totali me TVSH 2,100.00 €
Rekapitulimi - Kolektori 1
| Punet pregaditore 330.00 €
N Punét tokésore 6,072.00 €
]] Punét montuese 2,300.00 €
IV |Pun&t e betonit dhe armaturés 2,100.00 €
Gjithsej totali me TVSH 9,802.00 €
Projektl kryesor | rregullimit t& shtratit t& lumit Krena pjesa IV-1
(Pjesa Verlore), Gjakové
Kanalizimi Fekal
Kolektori 2 - L2=0+714.69 km
Paramasa dhe Parallogaria
Kanalizimi Fekal
Gmiml
. m
Nr. Pérshkrimi Sﬁz:; Sasia njési me ¢ ir;l{,tsc>:|al me
TVSH
| Punét pregaditore
Kontrollimi dhe ruajtja e instalimeve néntokeésore.
Té rjejlal nd rast se hasen né trase duhet t& 0
L périshihen dhe identlfikohen né projektin & m Lo 2.50 250014
ekzekuluar,
Devijimi i yjil te lumit gjatt realizimil le punave ne ,
2 shtartitn e lumit m 10.00 10.00 100.00 €
375.00 €

Gjithsej totall me TVSH

Punét tokésore




Garmimil | kenalll par kolektarit kryesor, kat. IV
mé gjérésl b=100-120 cm, dhe transporti | dheut té
germuar né vendin ku e cakion Investitorl ne
larges! derl nd 5 km. Né& ketd pozicion jand
llogaritur edhe g&mmimi | nevojshém pér lidhjen e
rrielit sekondar

Gérmiml me makin 90 %

m!

142.00

10.00

1,420,00 €

Gérmimi me doré10 %

m?

50,00

6.00

250.00 €

Nivelizimi dhe ngleshja e fundit t8 kanalit

36.00

1.00

38.00 €

Sigurimi | kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi
béhet mé pahl t& parapara sipas normave pér katé
Jloj pune, né t& dy anél e kanalit.

ml

350.00

1.00

350.00 €

Furniziml, transporti dhe vandosja e rerés 0-16 mm
né fundin e kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja
(10 ¢m reré vendosén nén gypé dhe 15 cm mbi

__layp#)

mﬂ

110.00

10.00

1,100.00 €

Gjithse) totali me TVSH

3,156.00 €

il

Punit montuese

Furnizimi, transporti dhe mentimi | tubave 16
brinjézuar HOPE SNB pér keleklorin kryesor

1.2,

SN8 @ 500 mm

50,00

40.00

2,000.00 €

Sigurimi dhe montimi i shkalléve prej shufrave té
gelikut @ 25 mm gdo 30 cm sipas detalit né projekt.

copé

43.00

5.00

21600 €
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GJithse] totali me TVSH

2,215.00 €

v Punét e betonit dhe armaturés
Furnizimi, transporti dhe vendasja e betonit C20/25
{ [phcobing potinapupumen Ca0cn kel py | 4oo| 1000
Realizimi | kygjeve 16 objekleve na rjetin &
kanalizimil. Gajtésia mesalare 8 kyqgjeve éshlé 10
2 m' dhe péraférsisht jan 20 kygje. Né kitd pozicion copé 5.00 20.00 100.00 €
1& parashihen 18 gjitha punél dhe materialel per
realizimin e kyajes, si: gérmimi, gypat, zhavoret etj.
G|lthse] totall me TVSH 500.00 €
Rekapitulimi - Kolektori 2
| Punet pregaditore 375.00 €
Il Punét tokésore 3,156.00 €
]] Punét montuese 2,216.00 €
IV  [Pun&t e betonit dhe armaturés 500.00 €
Gjithsej totali me TVSH 6,246.00 €
Rekapitulimi - Kanalizimi Fekal
| Kolektori 1 9,802.00 €
| 11 |Kolektori 2 6,246.00 €
Gjithsej totali me TVSH 16,048.00 €
Projekti kryesor i rregullimit té shtratit té lumit Krena pjesa IV-1
(Pjesa Verlore), Gjakové
Rekapitulimi
| Segmenti 1 1-ré i lumit 32,39410 €
I Segmentl | 2-t& | lumlt 37,141.10 €
Il |Segmentii 3-t& i lumit 39,224.00 €
IV |Rrugét 1,924.00 €
\4 Ura Automobllistike 1,650.00 €
VIl |Kanaliziml Fekal 16,048.00 €

Gijithsej totali me TVSH 128,281.20 €
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

r

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

Seria | 10001097444
Pér
KOMUNA E GJAKOVES
foom COrERt S, 8 telkethn & mEpooriam s Fontakiess)
Titulli " Aneks-Rregullimlt t& shtratit t& lumit Krena-Faza-V-t&"
Title
Emri i Ofertuesit “ VB.TOFAJ" SH.P.K Prej 13.06.2024
Name of the Bidder 4 CONSTRUCTION” - SH.P.K & "HARST Group” ~ From
Adresa Deri
JUNIK 12.08.2024
Address To
Telefon Shuma e sigurimit b o A
12,828.12 €
Telephone 158534900600 Insured sum
i i i Primi
Numri i person.al / biznesit 810962193 ‘ 23091 €
Personal / business number Premium
Data e |éshimit TVSH
106.202 41.56 €
Date of issue {e0sic0ed VAT
Numri i prokurimit 632-24-5271-5-2-5 o )
Procurement number Totali pér pagese 27247 €
Total for payment
Lloji i kontratés Garanci Kontrate
Contract type
AUTORITETI KONTRAKTUES
Numri persona.l / biznesit 00000 V?ndl GJAKOVE
Personal / business number City
Adresa GJAKOVE Telefon 049
Address Telephone

Policé e sigurimit

Insurance Policy

DEKILAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané t6 plota dhe té vérieta
dhe néqofése ka fshehje apo shirembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtdsi deklaron se prejardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 té Rregullores pér parandalimin e pastrimit t& parave
dhe financimit 6 terrorizmit t& Bankés Qendrore té Kosovés

-

ETALRALA

Arbijas Mulaj

| DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and it
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.
The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and
terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompanla e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik Identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
ks c:om / Adrasas Br. Eduard Lir 173 Laaila Arbérla. 10000 Prishting, Republika e Kosovés



m POLICE SIGURIMI I
INSURANCE POLICY -®

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY ——

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001097444

Par

KOMUNA E GJAKOVES

{emin i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

* VB.TOFAJ" SH.PK [" NIVA CONSTRUCTION" - SH.P.K & "HARST Group" SH.P.K

{emnri | operatorit ekonomik, né tekstin e mépashtém “Operatori Ekonomik")

ka marré pérsipér t& l8shoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

" Aneks-Rregullimit té shtratit t& lumit Krena-Faza-V-té”

té dhéné me numrin e Prokurimt
632-24-5271-5-2-5
{Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomlk nga Autoritiet Kontraktues;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té Iéshojé njé garanci pér shumén e sigurimit specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jeml paltuar £i japim Operatorit Ekonomik kété garanc:
PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe p&rgjegjds ndaj juve, nd emér t& Operatorit Ekonomlk, deri né njé shumé totale prej

12,828.12 € Dymbédheté Mije a Tetd Qind e Njézet e Teté Euro e Dymbédhjeté Cent
{shuma e garancisé né numra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmeé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomlk pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

¢ Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& b&]é shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontrat&n e nénshkruar, dhe Ko ka [éné pa pagesé shuma punétorg, nénkontraktues, dhe/ose fumlzues material; ose

¢ Oferté jonommalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon q& Klo ofertd nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa

shumat brenda limiteve té

12,828.12 €

(shuma e garancisé)

sig éshté théné meé lart, pa pasur nevojé qé t&é déshmohet ose 18 jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.
Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 13.06.2024 deri mé 12.08.2024

Léshuar né g 12.06.2024

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit |

Kompanla e Slgurimeve PRISIG SH.A / Numrl unik Identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtind, Republika e Kosovés



PRISIG GARANCI EKZEKUTIMI @i

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Polica nr. : 10001097444

Pér : KOMUNA E GJAKOVES

Né emér té : “VB.TOFAJ” SH.P.K “NIVA CONSTRUCTION”- SH.P.K & "HARST Group" SH.P.K
Titulli i aktivitetit té prokurimit : "Aneks-Rregullimit té shtratit té lumit Krena-Faza-V-té&«

Numri i Prokurimit : 632-24-5271-5-2-5

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té posht& né&nshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 12,828.12 € (Dymbédhjeté Mije e
Teté Qind e Njézet e Teté Euro e Dymbédhjeté Cent ) , né emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit
Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né
rast gé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi té ju paguajmé, shumén e pércaktuar
nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé larté, qé me kérkesén tuaj té paré
me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) gé bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pé&rmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén gé bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 12,828.12 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.
Kérkesa e juaj duhet té shogérohet me polisen origjinale dhe té& dorézohet né kopje fizike.

F J__\Iji(nshkr_imi dhe vula e Garantuesit
— "PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtiné
Data: 12.06.2024

Kompanla e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identlfikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



